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O potencjale gospodarczym i inwestycyjnym Republiki Południowej
Afryki

*Poruszającym wyobraźnię opisem piękna RPA, a szczególnie okolic Kapsztadu, rozpoczął rozmowę
Christian Botha, Chargé d’Affaires Ambasady Republiki Południowej Afryki, który spotkał się z Markiem
Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego 19 marca. W rozmowach uczestniczył również
Daniel Stemmer, Pierwszy Sekretarz Ambasady.*

Marszałek Woźniak przybliżył historię kontaktów Wielkopolski z RPA. Wspomniał o organizowanych
misjach gospodarczych i udziale przedstawicieli regionu w branżowych targach. Podkreślił, że
samorządowi zależy na wsparciu przedsiębiorców w poszukiwaniu partnerów biznesowych, tym bardziej,
że gospodarka Wielkopolski opiera się przede wszystkim na sektorze małych i średnich firm, stąd idea
misji, które mają być właśnie swoistym wstępem do nawiązywania współpracy. Dodał, że każdorazowo
jest to również możliwość prezentacji regionu jako nowoczesnego, poszukującego innowacyjnych
rozwiązań i dobrych praktyk, a także otwartego na współdziałanie. Marszałek Woźniak wspomniał o
kolejnych planach odwiedzenia RPA, głównie z uwagi na duże zainteresowanie Wielkopolski
odnawialnymi źródłami energii, szczególnie energią wodorową.

Chargé d’Affaires podziękował za serdeczne przyjęcie i pomoc Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego w organizacji spotkania dotyczącego możliwości handlu i inwestycji w RPA, które odbyło
się 18 marca w Poznaniu z udziałem Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. W panelu uczestniczyli przedstawiciele izb gospodarczych oraz przedsiębiorcy –
beneficjanci projektu Gospodarna Wielkopolska, zarówno uczestnicy targów Bauma Conexpo Africa w
Johannesburgu, które odbyły się w dniach 13-16 marca 2018 dedykowanych sektorowi przemysł jutra
oraz wnętrza przyszłości, Africa’s Big Seven w Johannesburgu organizowanych w dniach 24-26 czerwca
2018 dla sektora biosurowców, a także uczestnicy wystawy marka Wielkopolska, która odbędzie się
podczas targów PowerGen Africa w Kapsztadzie w dniach 14-16 maja br. – skierowanych do szkół
wyższych, instytucji otoczenia biznesu oraz przedsiębiorców sektora: ICT, przemysł jutra i
wyspecjalizowane procesu logistyczne.

Christian Botha dokonał prezentacji potencjału gospodarczego i inwestycyjnego Republiki Południowej
Afryki. Oprócz podstawowych informacji o kraju zawierała ona bardzo szczegółowe informacje dotyczące
różnych sektorów gospodarki, eksportu, importu, a także zachęt inwestycyjnych oferowanych przez rząd.
Część spotkania adresowana była również do przedsiębiorców turystycznych, tzw. tour operatorów z
terenu województwa wielkopolskiego, zrzeszonych w Wielkopolskiej Izbie Turystycznej oraz
Wielkopolskim Oddziale Polskiej Izby Turystyki i poświęcona szerokim możliwościom turystycznym RPA.
Przedsiębiorcy zainteresowani byli poziomem bezrobocia i wykształcenia mieszkańców,
bezpieczeństwem w kraju, branżą medyczną oraz energetyczną.

Chargé d’Affaires podczas spotkań 18 i 19 marca zapewniał o gotowości Ambasady do wsparcia
przygotowań do kolejnych wizyt w RPA.
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